№   32/05 от  27 мая 2024 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПЯТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
"Об утверждении положения об оплате труда главы Алексеевского муниципального образования»
          В соответствии с  Трудовым Кодексом РФ, Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», с постановлением от 27.11.14г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  (с изменениями), руководствуясь Уставом  Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить положение об оплате труда главы Алексеевского  муниципального образования.

2. Решение Думы Алексеевского  муниципального образования  от  27.11.2023 г. № 12/05 «Об оплате труда главы Алексеевского муниципального образования» отменить.
3.  Администрации Алексеевского муниципального образования  опубликовать настоящее решение   в муниципальной  газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения  с  01  января 2024 года.
Глава  Алексеевского
муниципального образования                                                    Снегирёв  В.В.
Председатель Думы Алексеевского

 муниципального образования                                                   Горячев А.Г.
                     Приложение № 1

                                                               к решению Думы  АМО № 31/05 от  27.05.2024 г
Положение об оплате труда главы
Алексеевского  муниципального образования

                                                       1. Общее положение

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Уставом Алексеевского муниципального образования.

2. Настоящее Положение определяет размер, порядок оплаты труда и формирования фонда оплаты труда главы  Алексеевского муниципального образования.

3. Источником финансирования оплаты труда главы Алексеевского  муниципальною образования являются средства бюджета поселения.

 2. Оплата труда главы Алексеевского муниципального образования

1. Оплата труда главы Алексеевского муниципального образования производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Алексеевского муниципального образования устанавливается в размере должностного оклада, который определяется в соответствии с нормативами, установленными законодательством Иркутской области. Размер должностного оклада составляет  40090 (сорок тысяч девяносто) рублей.

3. Ежемесячное денежное поощрение главы Алексеевского муниципального образования устанавливается с учетом коэффициента в размере – 1,16   от должностного оклада.

4. К оплате труда главы Алексеевского муниципального образования устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в северных районах Иркутской области в размерах определенных федеральным и областным законодательством.

3. Формирование  фонда оплаты труда главы  Алексеевского  муниципального образования

1. Фонд оплаты труда главы Алексеевского муниципального образования формируется в расчете на календарный год, в пределах норматива формирования расходов на оплату труда, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 гола № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
Глава АМО Снегирёв В.В.        _________                            Председатель Думы АМО  Горячев А.Г. ____________

2. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Алексеевского муниципального образования определяется исходя из соответствующего формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 paз.

3. Увеличение (индексация) должностного оклада главы Алексеевского муниципального образования производится в соответствии с федеральным и областным законодательством.
Увеличение оплаты труда главы производится  в пределах норматива формирования расходов на оплату труда главы Алексеевского муниципального образования, предусмотренного постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 гола № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
4. Фонд оплаты труда главы Алексеевского муниципального образования формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в северных  районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Норматив формирования расходов на оплату труда главы Алексеевского муниципального образования  рассчитан в соответствии  с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября  2014 года  № 599-пп (с изменениями), с учетом положений указа Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих иркутской области»  и  составил  на 2023 год  - 2 220 201 руб., на 2024 год -  2 286 474 руб.
Глава АМО Снегирёв В.В. ___________                             Председатель Думы АМО  Горячев А.Г. ___________